
 
PALANGOS SPORTO CENTRO 

DIREKTORIUS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PALANGOS SPORTO CENTRO SPORTO ŠAKŲ BIUDŽETO PASKIRSTYMO 

TAISYKLIŲ TVIRTINIMO  

 

2025 m. kovo 14 d. Nr. (1.3)-V-180 

Palanga 
 

 

Vadovaudamasis Palangos sporto centro direktoriaus 2025 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 

(1.3)-V-117 „Palangos sporto centro darbuotojų tarnybinių komandiruočių ir sportininkų vykimo į 

varžybas bei sporto treniruočių stovyklas tvarkos aprašu“,  Palangos sporto centro direktoriaus 2025 

m. kovo 14 d. įsakymu Nr. (1.3)-V-178 „Viešųjų renginių ir aukšto meistriškumo sporto treniruočių 

stovyklų dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo 

tvarkos aprašu“, Palangos sporto centro Trenerių tarybos 2025 m. kovo 10 d. patvirtino Centro 

biudžeto skirstymo formulę pagal sporto šakas, 

t v i r t i n u  Palangos sporto centro sporto šakų biudžeto paskirstymo taisykles 

(pridedama). 

 

 

Direktorius       Saulius Simė 

 

 

  



PATVIRTINTA 

Palangos sporto centro 

direktoriaus 2025-03-14 

Įsakymu Nr. 

   

PALANGOS SPORTO CENTRO SPORTO ŠAKŲ BIUDŽETO PASKIRSTYMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Palangos sporto centro sporto šakų biudžeto paskirstymo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato biudžeto lėšų paskirstymo tvarką skirtingoms sporto šakoms, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktais ir Palangos sporto centro tvarkomis ir taisyklėmis. 

2. Biudžeto lėšos skiriamos siekiant užtikrinti sporto šakų sportininkų rengimą ir 

dalyvavimą varžybose. 

3. Biudžeto paskirstymą koordinuoja Palangos sporto centro Trenerių taryba, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos sporto 

įstatymu ir kitais susijusiais teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

BIUDŽETO FORMAVIMAS IR PASKIRSTYMAS 

 

4. Sporto šakos biudžeto formulę sudaro: 

4.1.  planuojamas metų biudžetas (toliau – A); 

4.2.  bendras sportininkų skaičiaus (toliau – B); 

4.3.  sportininko biudžetas metams (toliau – C); 

4.4. sportininkų skaičius sporto šakoje (toliau – D); 

4.5. koeficientas (procentas, priklausantis nuo bendro sportininkų skaičiaus komandinėse 

sporto šakose ir individualiose sporto šakose) (toliau – E);  

4.6. suma skirta sporto šakai (kalendoriniams metams) – toliau F; 

4.7. koeficientas nustatomas pagal bendro sportininkų skaičiaus procentų skirtumą 

komandinėse ir individualiose sporto šakose. Individualiose sporto šakose koeficientas negali būti 

mažesnis už 1.   

4.8. Formulė: 

A / B = C 

C x D x E = F 

5. Sporto šakos biudžetas gali būti naudojamas vykstant pagal prioritetinių varžybų 

sąrašą, bet nepažeidžiant Palangos sporto centro darbuotojų tarnybinių komandiruočių ir sportininkų 



vykimo į varžybas bei sporto treniruočių stovyklas tvarkos aprašo 13 punktą ir jo papunkčius 

(apmokant kuro, nakvynės, starto mokesčio, maistpinigių išlaidas), įsigyjant aprangas ar avalynę.  

5.1.  Prioritetinių varžybų sąrašas: 

5.1.1. Lietuvos čempionatai; 

5.1.2. taurių, etapų varžybos; 

5.1.3. turnyrai; 

5.1.4. stovyklos. 

5.2. Sportininkams iškovojusiems teisę atstovauti Lietuvą Baltijos šalių, Europos, 

Pasaulio čempionatuose bei Olimpinėse žaidynėse gali būti dalinai apmokamos išlaidos. Trūkstant 

lėšų būtų kreipiamasi į Palangos miesto savivaldybę dėl papildomo finansavimo.  

5.2.1.  Sportininkams, iškovoję teisę atstovauti Lietuvą tarptautiniuose čempionatuose, 

pagal galimybę bus apmokamos išlaidos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės Viešųjų 

renginių ir aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų 

piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos taisyklėmis.  

5.3. Sporto šaka neturinti finansinių galimybių dalyvauti 5.1.1. papunktyje nurodytose 

varžybose neturės galimybės gauti finansavimo naudojant lėšų 5.1.2., 5.1.3., 5.1.4. punktuose 

išvardintose veiklose.  

5.4. Sporto šakų biudžetas bus perskaičiuojamas vieną kartą per metus – spalio 1 d. 

Pagal turimą finansavimą ir sporto šakos trenerių pateiktą varžybų kalendorių bus apskaičiuojamas 

likusių metų reikalingas biudžetas, pagal prioritetinių varžybų sąrašą. 

6. Bendras sportininkų skaičius fiksuojamas toks koks yra Mokinių registre einamųjų 

metų sausio mėn. pirmos darbo dienos duomenimis.  

7. Palangos miesto savivaldybės Taryba patvirtinus einamųjų metų biudžetą, Centro 

sporto šakų finansavimas gali būti perskaičiuojamas.  

8. Vadovaujantis Palangos sporto centro trenerių pareigybių aprašymu, elektroninio 

dienyno STATS4SPORT rodmenimis, sportininko nelankymas be pateisinamos priežasties yra 

pagrindas sumažinti sporto šakos biudžetą sportininko suma metams.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Šios taisyklės gali būti keičiamos ir papildomos Centro direktoriaus įsakymu. 

10. Taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos ir galioja iki jų atšaukimo ar 

pakeitimo. 

 

____________________________ 

 


